
www

KERAMIKA

	 Modelování	a	sochání	z	hlíny	příznivě	rozvíjí	výtvarné	cítění,	procvičuje	jemnou	
motoriku	a	schopnost	soustředění.	Pomáhá	dětem	tvořivou	formou	hlouběji	poznávat	
sama	 sebe	 a	 své	 možnosti,	 rozvíjet	 kreativitu,	 fantazii	 i	 schopnost	 experimentovat,	
uvolnit	se	a	celkově	se	zklidnit.

kdo? kde? Kdy? za kolik?
	 Kroužek	povede	paní	učitelka	Císařová	v	prostorách	školní	kuchyňky,	
každé	úterý	a	čtvrtek.

Úterý:				14:30	-	16:00	-	1.stupeň 
	Čtvrtek:	13:30	-	15:00	-	1.stupeň 
															15:30	-	17:00	-	2.stupeň

Cena	kroužku	je	1800	Kč	za	12	lekcí.

lcisarova@zscernos.cz

	 V	 jednotlivých	 lekcích	 se	 děti	 postupně	 seznámí	 se	 základními	 technikami	
zpracování	 hlíny,	 s	 použitím	 nejrůznějších	 pomůcek	 jako	 jsou	 např.	 váleček,	 různá	
vykrajovátka,	 struny,	 rádýlka,	 houby,	 štětce	 či	 špachtle.	 Starší	 ročníky	 se	 mohou	
seznámit	 s	 hrnčířským	kruhem	a	 odlévací	 hlínou.	Děti	 se	naučí,	 jak	 zpracovat	 svůj	
nápad	 s	 využitím	 vlastní	 kreativity	 až	 k	 dokončenému	výrobku,	 který	 se	může	 stát	
dekorací	nebo	pěkným	a	vítaným	dárečkem.

ZŠ CERNOŠICE
POD ŠKOLOU 447


